
 1

 
 
 

ALCHEMIA SPÓŁKA AKCYJNA 
z siedzibą w Warszawie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAPORT OKRESOWY 
SKONSOLIDOWANY 

 
za I kwartał 2006 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warszawa, dnia 15 maja 2006 r. 



 2

Zgodnie z § 91 Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w 

sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 

wartościowych ( Dz. U. nr 209, poz. 1744).  

 

Zarząd Spółki Alchemia S.A. z siedzibą w Warszawie 
podaje do publicznej wiadomości raport kwartalny skonsolidowany 

 Grupy Kapitałowej Alchemia S.A. za I kwartał 2006 r. 
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INFORMACJA DODATKOWA  
DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO  

- za I kwartał 2006 r. 
 
 

 

1. Informacje ogólne 
 
1.1 Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek 
podlegających konsolidacji; 
 
Na dzień sporządzenia  raportu okresowego Grupę Kapitałową tworzą: 
 

- jednostka dominująca   Alchemia S.A. z siedzibą w Warszawie, 

- jednostka zależna   „Huta Batory” Spółka z o.o. z siedzibą w Chorzowie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spółka dominująca jest zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców w Opolu w dniu 

22.03.2001 r. pod nr KRS 0000003096 na czas nieoznaczony.  

Siedzibą Spółki jest Warszawa ul. Łucka 7/9. 

 

Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółki jest: 

- produkcja skór wyprawionych, 

- zagospodarowanie niemetalowych odpadów i wyrobów wybrakowanych, 

- sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych, 

- wykonywanie robót budowlanych murarskich, 

- unieszkodliwianie odpadów, 

- produkcja opakowań z tworzyw sztucznych, 

- sprzedaż hurtowa skór, 

- produkcja obuwia za wyjątkiem sportowego, 

- produkcja obuwia sportowego, 

- produkcja odzieży skórzanej, 

- produkcja ubrań roboczych, 

- sprzedaż hurtowa paliw stałych, ciekłych, gazowych oraz produktów pochodnych, 

- działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni, 

- działalność usługowa związana z wytwarzaniem wyrobów mięsnych, 

- działalność usługowa związana z przetwórstwem i konserwowaniem warzyw i owoców, 

- produkcja pasz dla zwierząt gospodarskich, 

- wyprawianie i barwienie skór futerkowych produkcja wyrobów futrzarskich, 

- produkcja wyrobów kaletniczych i rymarskich, 

- działalność usługowa w zakresie wykańczania mebli, 

ALCHEMIA SA 

Huta Batory Sp. z o.o. 

100% 
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- przesyłanie energii elektrycznej, 

- produkcja ciepła (pary wodnej i gorącej wody), 

- dystrybucja ciepła (pary wodnej i gorącej wody), 

- rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych, roboty ziemne, 

- badanie rynku i opinii publicznej, 

- działalność detektywistyczna i ochroniarska, 

- sprzątanie i czyszczenie obiektów, 

- pozostała działalność komercyjna, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

- działalność związana z pakowaniem, 

- sprzedaż hurtowa żywych zwierząt, 
- sprzedaż hurtowa wyrobów włókienniczych, 

- sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia, 

- sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych, 

- sprzedaż hurtowa odpadów i złomu, 

- sprzedaż detaliczna wyrobów włókienniczych, 

- sprzedaż detaliczna pozostałych towarów na straganach i targowiskach, 

- naprawa obuwia i innych wyrobów skórzanych, 

- magazynowanie i przechowywanie towarów, 

- wynajem nieruchomości na własny rachunek, 

- wynajem pozostałych maszyn i urządzeń, 
- wywóz śmieci i odpadów, 

- odprowadzenie ścieków, 

- badania i analizy techniczne, 

- sprzedaż hurtowa pozostałych półproduktów, 

- magazynowanie i przechowywanie towarów w pozostałych składowiskach, 

- górnictwo i wzbogacanie węgla kamiennego, 

- produkcja opakowań drewnianych, 

- produkcja papieru falistego i tektury falistej oraz opakowań z papieru i tektury, 

- produkcja papierowych artykułów dla gospodarstwa domowego, toaletowych i sanitarnych, 

- produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych dla budownictwa, 

- produkcja budynków prefabrykowanych z metalu, z wyjątkiem działalności usługowej, 

- produkcja konstrukcji metalowych z wyjątkiem działalności usługowej, 

- działalność usługowa w zakresie instalowania konstrukcji metalowych, 

- produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej, 

- obróbka metali i nakładanie powłok na metale, 

- zagospodarowanie metalowych odpadów i złomu, 

- wykonywanie robót ogólnobudowlanych związanych z wznoszeniem budynków, 

- wykonywanie robót ogólnobudowlanych w zakresie obiektów liniowych: rurociągów, linii 

elektroenergetycznych, elektrotrakcyjnych i telekomunikacyjnych – przesyłowych, 

- wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych, 

- budowa dróg kołowych i szynowych, 

- wykonywanie robót budowlanych w zakresie wznoszenia konstrukcji stalowych, 

- wykonywanie robót budowlanych izolacyjnych, 

- wykonywanie instalacji centralnego ogrzewania i wentylacyjnych, 

- wykonywanie instalacji wodno - kanalizacyjnych, 

- zakładanie stolarki budowlanej, 

- towarowy transport drogowy pojazdami specjalistycznymi, 

- zagospodarowanie i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek, 

- kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek, 

- działanie agencji obsługi nieruchomości, 
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- działanie w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego, 

- reklama, 

- wytwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej, 

- przetwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej, 

- produkcja tworzyw sztucznych, 

- produkcja wyrobów chemicznych pozostałych, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

- działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn ogólnego 

przeznaczenia, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

- produkcja wyrobów pozostała, gdzie indziej nie sklasyfikowana, 

- sprzedaż detaliczna paliw, 

- sprzedaż hurtowa napojów  alkoholowych, 

- pozostała sprzedaż hurtowa  wyspecjalizowana, 

- pozostała sprzedaż hurtowa nie wyspecjalizowana,  

- produkcja napojów alkoholowych destylowanych, 

- produkcja alkoholu etylowego, 

- produkcja piwa, 

  -  produkcja włóknin i wyrobów wykonanych z włóknin, z wyłączeniem odzieży, 

  -  produkcja przędzy z włókien tekstylnych i nici, 

  -  produkcja tkanin włókienniczych, 

  -  wykończanie materiałów włókienniczych, 

  -  produkcja gotowych wyrobów włókienniczych, z wyłączeniem odzieży, 

  -  sprzedaż hurtowa metali i rud metali, 

  -  przetwarzanie odpadów metalowych, włączając złom, 

  -  produkcja rur stalowych, 

  - działalność agentów zajmujących się sprzedażą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych, 

  - działalność agentów specjalizujących się w sprzedaży określonego towaru lub określonej 

grupy towarów, gdzie indziej niesklasyfikowana, 

  -  sprzedaż hurtowa cukru, czekolady i wyrobów cukierniczych, 

  -  sprzedaż hurtowa pozostałej żywności. 

 

 Spółka prowadzi działalność w zakresie gromadzenia i recyklingu odpadów z tworzyw sztucznych 

PET, PE, PP.  

- butelki PET po napojach – wykonane z politereftalanu etylenowego (PET), 

- opakowania po chemii gospodarczej – wykonane z polietylenu (PE), polipropylenu (PP) oraz 

z polichlorku winylu (PVC), 

- folie opakowaniowe – wykonane z polietylenu (PE), polipropylenu (PP), 

- opakowania przestrzenne handlowo nazwane „twarda chemia”. 

Ponadto Alchemia SA jest w trakcie wdrażania nowej działalności produkcyjnej z zakresu 

przetwórstwa tworzyw sztucznych. Obecnie trwają prace nad uruchomieniem zakupionych w II 

kwartale 2005 r. linii do produkcji włóknin puszystych termozgrzewalnych. W ofercie Spółka 

posiadać będzie szeroki asortyment włóknin krawieckich oraz tapicerskich o dużej rozpiętości 

gramatur (od 40 g/m
2
 do 1000 g/m

2
) i szerokościach do 4 m. Dzięki specjalnemu systemowi 

układania runa,  polegającego na rozdmuchiwaniu poszczególnych włókien i ich termicznemu 

zgrzaniu, włóknina uzyska wysoką puszystość oraz odbojność.  

Emitent od dnia 24 stycznia 2006 r. rozpoczął próby technologiczne pierwszej z dwóch 

posiadanych linii do produkcji włókniny puszystej termozgrzewalnej zakupionych w II kwartale 

2005 r. Obecnie trwają prace związane z ustalaniem parametrów technicznych maszyn i urządzeń 
oraz z przygotowaniem próbnych partii produktów. Równocześnie trwają prace związane z 

montażem drugiej z wymienionych linii do produkcji włókniny.  
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Produkowana przez Emitenta włóknina  będzie miała następujące zastosowanie: 

- w produkcji odzieży jako materiał ocieplający do odzieży wierzchniej  

- w produkcji mebli tapicerowanych jako warstwa wyściełająca  

- w produkcji materacy, poduszek, kołder, śpiworów jako wypełnienie  

- w ochronie środowiska jako filtry oraz wkłady filtracyjne. 

 

Oprócz działalności wskazanej powyżej Emitent prowadzi działalność ochrony fizycznej osób i 

mienia na podstawie koncesji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 

września 2003r. na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony mienia 

realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej. Koncesja została udzielona na 20 lat, na 

terenie całego kraju. 

W dniu 8 grudnia 2004r. Emitent otrzymał koncesję udzieloną przez Urząd Regulacji Energetyki 

na obrót paliwami ciekłymi na okres od 10 grudnia 2004 r. do 10 grudnia 2014 r. 

 

Emitent posiada 100 procent udziałów Huta Batory Spółka z o.o. z siedzibą w Chorzowie. 

 
 

Spółka zależna - Huta Batory Spółka z o.o. z siedzibą w Chorzowie wpisana jest do Rejestru 

Przedsiębiorców w Katowicach w dniu 19.04.2005 r. o nr rejestrowym 0000160333. 

Huta Batory Sp. z o.o. jest kontynuatorem  ponad 130-letniej tradycji hutniczej Huty Batory  w 

zakresie produkcji wlewków konwencjonalnych w ponad 300 gatunkach stali zwykłych i 

jakościowych  oraz  rur stalowych bez szwu o średnicach w zakresie 219,1 – 508,0 mm. 

Huta posiada wszelkie certyfikaty i dopuszczenia jakościowe, które umożliwiają jej sprzedaż 
swoich wyrobów praktycznie na wszystkie rynki świata. 

Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółki jest: 

- produkcja żeliwa i stali oraz stopów żelaza, 

- produkcja rur stalowych, przewodów rurowych i profili drążonych, 

- pozostała obróbka wstępna żeliwa i stali, gdzie indziej nie sklasyfikowana; produkcja stopów 

żelaza,  

- obróbka metali i nakładanie powłok na metale, 

- obróbka mechaniczna elementów metalowych, 

- produkcja wyrobów metalowych pozostała, 

- sprzedaż hurtowa metali i rud metali, 

- sprzedaż hurtowa odpadów i złomu, 

- magazynowanie i przechowywanie towarów w pozostałych składowiskach, 

- prace badawczo – rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych, 

- doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

- pozostałe pośrednictwo finansowe, gdzie indziej niesklasyfikowane,  

- działalność pomocnicza finansowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, 

- pozostała działalność komercyjna, gdzie indziej niesklasyfikowana, 

- kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane. 

 

Konsolidacją objęte są sprawozdania finansowe Alchemia S.A. i „Huta Batory” Spółka z o.o.. 
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2. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu sprawozdania 
 

2.1. Stosowane zasady i metody rachunkowości 
 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera sprawozdanie finansowe Alchemia S.A. oraz 

sprawozdanie jednostki zależnej Huta Batory Spółka z o.o. 

Grupa Kapitałowa Alchemia S.A. prowadzi księgi według Międzynarodowych Standardów 

Rachunkowości, a w zakresie nieuregulowanym powyższymi standardami zgodnie z wymogami 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z późn. zm.) i wydanych na jej 

podstawie przepisów wykonawczych oraz zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych 

przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych ( Dz. U. 209, poz. 1744). 

  

Wszystkie dane zawarte w raporcie przedstawiono w tysiącach  złotych. 

 
Dane finansowe sporządzane są zgodnie z obowiązującymi zasadami MSR, z zastosowaniem 

zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień 
bilansowy, z uwzględnieniem korekt z tytułu rezerw, rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego 

podatku dochodowego, o których mowa w MSR oraz odpisów aktualizujących wartość składników 

aktywów.  

 
 

2.2. Podstawowe zasady księgowe 
 

Poniższe zasady obowiązują dla Grupy Kapitałowej zgodnie z obowiązującymi zasadami MSR 

oraz są zgodne z polityką rachunkowości Grupy. 

 

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za 

wyjątkiem wyceny niektórych aktywów trwałych (nieruchomości inwestycyjnych) oraz aktywów 

finansowych, które zgodnie z MSSF wyceniane są według wartości godziwej. 

 

2.2.1 Rzeczowe aktywa trwałe 
 

Grunty, budynki i budowle użytkowane w procesie produkcji i dostarczania towarów i usług jak 

również dla celów administracyjnych wykazywane są w bilansie w wartości przeszacowanej 

równej kwocie uzyskanej z wyceny składnika aktywów do jego wartości godziwej, dokonanej 

przez rzeczoznawcę w oparciu o założenia rynkowe (na określony dzień dokonania tej wyceny), 

pomniejszonej w kolejnych okresach o odpisy amortyzacyjne oraz utratę wartości. Wyceny 

przeprowadzane są z częstotliwością zapewniającą brak istotnych rozbieżności pomiędzy wartością 
księgową a wartością godziwą na dzień bilansowy. 

 

Zwiększenie wartości wynikające z przeszacowania gruntów, budynków i budowli ujmowane jest 

w pozycji kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny, za wyjątkiem sytuacji, gdy podwyższenie 

wartości odwraca wcześniejszy odpis rozpoznany w rachunku zysków i strat (w takim przypadku 

podniesienie wartości ujmowane jest również w rachunku zysków i strat ale do wysokości 

wcześniejszego odpisu). Obniżenie wartości wynikające z przeszacowania gruntów, budynków i 

budowli ujmowane jest jako koszt okresu w wysokości przewyższającej kwotę wcześniejszej 

wyceny tego składnika aktywów ujętą w pozycji kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny.  
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Amortyzacja przeszacowanych budynków i budowli ujmowana jest w rachunku zysków i strat. 

W momencie sprzedaży lub zakończenia użytkowania przeszacowanych budynków i budowli, 

nierozliczona kwota przeszacowania dotycząca tych aktywów przenoszona jest bezpośrednio z 

kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny do zysków zatrzymanych.  

 

Środki trwałe w budowie powstające dla celów produkcyjnych, wynajmu lub administracyjnych 

jak również dla celów jeszcze nie określonych, prezentowane są w bilansie wg kosztu wytworzenia 

pomniejszonego o odpisy z tytułu utraty wartości. Koszt wytworzenia zwiększany jest o opłaty 

oraz dla określonych aktywów o koszty finansowania zewnętrznego skapitalizowane zgodnie z 

zasadami określonymi w zasadach rachunkowości Grupy. Amortyzacja dotycząca tych środków 

trwałych rozpoczyna się w momencie rozpoczęcia ich użytkowania, zgodnie z zasadami 

dotyczącymi własnych aktywów trwałych.  

 

Maszyny, urządzenia, środki transportu oraz pozostałe środki trwałe prezentowane są w bilansie w 

wartości kosztu historycznego pomniejszonego o dokonane skumulowane umorzenie oraz odpisy z 

tytułu utraty wartości. 

 

Amortyzację wylicza się dla wszystkich środków trwałych, z pominięciem gruntów oraz środków 

trwałych w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatności tych środków, używając 

metody liniowej, przy zastosowaniu rocznych stawek amortyzacji. 

 

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży/likwidacji lub zaprzestania użytkowania środków trwałych 

są określane jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków 

trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat.  

2.2.2 LEASING 

Umowy leasingu finansowego, to umowy na mocy których przenoszone jest na Grupę Kapitałową 
zasadniczo całe ryzyko oraz całe potencjalne korzyści wynikające z bycia właścicielem na 

leasingobiorcę. 
Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu są traktowane jak leasing operacyjny. 

 

Użytkowane na podstawie umów leasingu finansowego aktywa są traktowane na równi z  

aktywami Grupy i są wyceniane w momencie rozpoczęcia umowy leasingu według niższej z 

następujących dwóch wartości: wartości godziwej składnika majątku stanowiącego przedmiot 

leasingu lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Płatności leasingowe dzielone są 
na część odsetkową oraz część kapitałową, tak, aby stopa odsetek od pozostającego zobowiązania 

była wielkością stałą. 
 

Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego są odnoszone w rachunek zysków i strat  metodą 
liniową przez okres trwania leasingu. 

2.2.3 NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE 

Za nieruchomości inwestycyjne uznaje się nieruchomości, które traktowane są jako źródło 

przychodów z czynszów i/lub utrzymywane są w posiadaniu ze względu na spodziewany przyrost 

ich wartości. Nieruchomości inwestycyjne wyceniane są na dzień bilansowy w wartości godziwej. 

Zyski i straty wynikająca ze zmiany wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych ujmowane 

są w rachunku zysków i strat w okresie, w którym powstały.  
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2.2.4 AKTYWA TRWAŁE I GRUPY AKTYWÓW NETTO PRZEZNACZONE DO 
ZBYCIA 

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do zbycia a także grupy aktywów netto 

przeznaczonych do zbycia wyceniane są po niższej z dwóch wartości: wartości bilansowej lub 

wartości godziwej pomniejszonych o koszty związane ze sprzedażą. 
 

Aktywa trwałe i grupy aktywów netto są klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia, jeżeli ich 

wartość bilansowa będzie odzyskana raczej w wyniku transakcji sprzedaży niż w wyniku ich 

dalszego użytkowania. Warunek ten uznaje się za spełniony wyłącznie wówczas, gdy składnik 

aktywów (lub grupa aktywów netto przeznaczonych do zbycia) jest dostępny w swoim obecnym 

stanie do natychmiastowej sprzedaży, a wystąpienie transakcji sprzedaży jest bardzo 

prawdopodobne w ciągu roku od momentu zmiany klasyfikacji.  

2.2.5 ZAPASY 

Zapasy są wykazywane według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych, niż cena 

sprzedaży netto. Na koszty wytworzenia składają się koszty materiałów bezpośrednich oraz 

w stosownych przypadkach koszty wynagrodzeń bezpośrednich oraz uzasadniona część kosztów 

pośrednich. Zapasy materiałów i towarów są wyceniane przy wykorzystaniu metody średniej 

ważonej. Cena sprzedaży netto odpowiada oszacowanej cenie sprzedaży pomniejszonej o wszelkie 

koszty konieczne do zakończenia produkcji oraz koszty doprowadzenia zapasów do sprzedaży lub 

znalezienia nabywcy (tj. koszty sprzedaży, marketingu itp.). 

2.2.6 KOSZTY FINANSOWANIA ZEWNĘTRZNEGO 

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem 

dostosowywanych składników majątku, są doliczane do kosztów wytworzenia takich środków 

trwałych, aż do momentu oddania tych środków trwałych do użytkowania. Koszty te są 
pomniejszane o przychody uzyskane z tymczasowego inwestowania środków pozyskanych na 

wytworzenie danego składnika aktywów. 

 

Wszelkie pozostałe koszty finansowania zewnętrznego są odnoszone bezpośrednio w ciężar 

rachunku zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione. 

2.2.7 DOTACJE PAŃSTWOWE 

Dotacje państwowe ujmowane są w sprawozdaniu finansowym w sposób zapewniający 

współmierność z kosztami, których dotacje mają kompensować. 
Dotacje państwowe do aktywów trwałych są prezentowane w bilansie jako rozliczenia 

międzyokresowe przychodów i odpisywane w rachunek zysków i strat przez przewidywany okres 

użytkowania tych aktywów. 

2.2.8 INSTRUMENTY FINANSOWE 

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie Grupy w momencie, gdy Grupa staje 

się stroną wiążącej umowy.  

2.2.9 NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG 

Należności z tytułu dostaw i usług wyceniane są w księgach w wartości nominalnej skorygowanej 

o odpowiednie odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych.  
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2.2.10 INWESTYCJE W PAPIERY WARTOŚCIOWE 

Inwestycje w papiery wartościowe klasyfikowane są jako przeznaczone do obrotu lub dostępne do 

sprzedaży i wyceniane są na dzień bilansowy według wartości godziwej. W przypadku gdy papiery 

wartościowe zaklasyfikowane zostały jako przeznaczone do obrotu, zyski i straty wynikające ze 

zmiany wartości godziwej ujmowane są w rachunku zysków i strat za dany okres. W przypadku 

aktywów dostępnych do sprzedaży, zyski i straty wynikające ze zmiany ich wartości godziwej 

ujmowane są bezpośrednio w kapitałach aż do momentu sprzedaży składnika aktywów lub 

rozpoznania utraty wartości. Wówczas skumulowane zyski lub straty rozpoznane poprzednio w 

kapitałach przenoszone są do rachunku zysków i strat za dany okres.  

2.2.11 ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE ORAZ INSTRUMENTY KAPITAŁOWE 

Zobowiązania finansowe oraz instrumenty kapitałowe są klasyfikowane w zależności od ich treści 

ekonomicznej wynikającej z zawartych umów. Instrument kapitałowy to umowa dająca prawo do 

udziału w aktywach Grupy pomniejszonych o wszystkie zobowiązania.  

2.2.12 KREDYTY BANKOWE 

Oprocentowane kredyty bankowe ujmowane są według ceny nabycia odpowiadającej wartości 

godziwej uzyskanych środków pieniężnych, pomniejszonych o koszty bezpośrednie zwiazane z 

uzyskaniem kredytu. W następnych okresach kredyty są wyceniane według zamortyzowanej ceny 

nabycia, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. 

2.2.13 ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wykazywane są w bilansie w wartości nominalnej.  

2.2.14 INSTRUMENTY KAPITAŁOWE 

Instrumenty kapitałowe wyemitowane przez Spółkę ujmowane są w wartości uzyskanych 

wpływów pomniejszonych o bezpośrednie koszty emisji.  

2.2.15 REZERWY 

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Grupie ciąży istniejący obowiązek (prawny lub 

zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego 

obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków oraz można dokonać wiarygodnego 

szacunku kwoty tego zobowiązania. 

 

Rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych […] 

 

Rezerwa na koszty restrukturyzacji […] 

2.2.16  PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY 

Przychody ze sprzedaży ujmowane są – zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 

nr 18 „Przychody” – w wartości godziwej zapłat otrzymanych lub należnych i reprezentują 
należności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności 

gospodarczej, po pomniejszeniu o rabaty, podatek od towarów i usług oraz inne podatki związane 

ze sprzedażą (podatek akcyzowy). 

 

Sprzedaż towarów ujmowana jest w momencie dostarczenia towarów i przekazania prawa 

własności. 
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Przychody z tytułu realizacji kontraktów długoterminowych są ujmowane na podstawie stopnia 

zaawansowania prac o ile wynik na kontrakcie można ustalić w sposób wiarygodny. Stopień 
zaawansowania prac jest ustalany jako udział kosztów poniesionych celem realizacji zlecenia do 

planowanych kosztów całkowitych. Jeżeli wyniku kontraktu nie można oszacować w sposób 

wiarygodny, wówczas przychody dotyczące tej umowy są ujmowane tylko do wysokości 

poniesionych kosztów, których odzyskanie jest prawdopodobne. 

 

Przychody z tytułu odsetek ujmowane są sukcesywnie w miarę ich narastania, w odniesieniu do 

głównej kwoty należnej, zgodnie z metodą efektywnej stopy procentowej. 

 

Przychody z tytułu dywidend są ujmowane w momencie ustalenia prawa akcjonariuszy do ich 

otrzymania.  

2.2.17 ANSAKCJE W WALUTACH OBCYCH 

W sprawozdaniach finansowych jednostek wchodzących w skład grupy kapitałowej transakcje w 

walucie obcej przelicza się według kursu obowiązującego na dzień dokonania transakcji. Na dzień 
bilansowy aktywa i pasywa pieniężne przelicza się według kursu obowiązującego na dzień 
bilansowy. Zyski i straty wynikłe z przeliczenia walut są odnoszone bezpośrednio w rachunek 

zysków i strat, za wyjątkiem przypadków, gdy powstały one wskutek wyceny aktywów i pasywów 

niepieniężnych, w przypadku których zmiany wartości godziwej odnosi się bezpośrednio na 

kapitał. 

 

Aktywa i pasywa jednostek zagranicznych wyrażone w walucie obcej przelicza się na walutę 
sprawozdawczą według kursu obowiązującego na dzień bilansowy. Przychody i koszty ujęte w 

sprawozdaniach finansowych podmiotów zagranicznych przelicza się według średnich kursów, 

jakie obowiązywały w poszczególnych miesiącach roku obrachunkowego. 

2.2.18 KOSZTY PRZYSZŁYCH ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH 

Płatności do programów emerytalnych określonych składek obciążają rachunek zysków i strat 

w momencie kiedy stają się wymagalne. Płatności do programów państwowych traktowane są 
w taki sam sposób jak programy określonych składek.  

 

W przypadku programów emerytalnych określonych świadczeń, koszt świadczeń ustalany jest przy 

użyciu metody prognozowanych uprawnień jednostkowych, z wyceną aktuarialną przeprowadzaną 
na każdy dzień bilansowy. Zyski i straty aktuarialne rozpoznawane są w całości w okresie, w 

którym wystąpiły. Ujmowane są one poza rachunkiem zysków i strat i prezentowane w rachunku 

ujętych zysków i strat. 

 

Koszty przeszłego zatrudnienia rozpoznawane są natychmiast w stopniu, w jakim dotyczą 
świadczeń już nabytych, w innych przypadkach są one amortyzowane przy zastosowaniu metody 

liniowej przez średni okres, w którym świadczenia stają się nabyte. 

 

Zobowiązanie z tytułu świadczeń emerytalnych prezentowane w bilansie wyceniane jest w 

wartości godziwej zobowiązań z tytułu określonych świadczeń po skorygowaniu o nieujęte koszty 

przeszłego zatrudnienia oraz pomniejszone o wartość godziwą aktywów programu. W przypadku 

nadwyżki aktywów nad zobowiązaniami, w bilansie ujmowany jest składnik aktywów do poziomu 

kosztów przeszłego zatrudnienia powiększonych o wartość bieżącą dostępnych refundacji i 

obniżek dotyczących przyszłych składek do programu.  
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2.2.19 PODATKI 

Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek bieżący oraz podatek odroczony.  

 

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy 

opodatkowania) danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku 

(straty) netto w związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów 

stanowiących koszty uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji kosztów i 

przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane 

w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym. 

 

Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako podatek podlegający zapłaceniu lub 

zwrotowi w przyszłości na różnicach pomiędzy wartościami bilansowymi aktywów i pasywów a 

odpowiadającymi im wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy 

opodatkowania. 

 

Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych 

podlegających opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest 

rozpoznawany do wysokości w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe 

zyski podatkowe o rozpoznane ujemne różnice przejściowe. Pozycja aktywów lub zobowiązanie 

podatkowe nie powstaje, jeśli różnica przejściowa powstaje z tytułu wartości firmy lub z tytułu 

pierwotnego ujęcia innego składnika aktywów lub zobowiązania w transakcji, która nie ma 

wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy. 

 

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych różnic podatkowych 

powstałych w wyniku inwestycji w podmioty zależne i stowarzyszone oraz wspólne 

przedsięwzięcia, chyba że Grupa jest zdolna kontrolować moment odwrócenia różnicy 

przejściowej i jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnica przejściowa 

się nie odwróci. 

 

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień 
bilansowy, a w przypadku gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla 

realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpis.  

 

Podatek odroczony jest wyliczany przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać 
w momencie, gdy pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne. 

Podatek odroczony jest ujmowany w rachunku zysków i strat, poza przypadkiem gdy dotyczy on 

pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony 

jest również rozliczany bezpośrednio w kapitały własne. 

 

 

2.3. Informacja dot. okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe. 
 
 Niniejsze sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej zostało przygotowane w oparciu o 

księgi rachunkowe spółek Grupy. 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej oraz jednostkowe sprawozdanie 

finansowe jednostki dominującej obejmuje okres obrachunkowy od dnia  01.01.  – 31.03.2006 r.  

Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej nie jest porównywalne z analogicznym okresem roku 

poprzedniego, ponieważ Grupa Spółek sporządza raporty okresowe skonsolidowane od II kwartału 

2005 r.  
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Spółka dominująca jaką jest Alchemia S.A. objęła bowiem kontrolę nad podmiotem 

zależnym Huta Batory Spółka z o.o. w dniu 28 kwietnia 2005 r. 

Zaprezentowane skonsolidowane dane finansowe według stanu na dzień 31 marca 2006 r. nie 

podlegały badaniu przez audytora. 

 Natomiast załącznik do rozszerzonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I 

kwartał 2006 r., którym jest jednostkowe sprawozdanie podmiotu dominującego jest 

porównywalne z analogicznym okresem roku poprzedniego, co Emitent zaprezentował w części 

tabelarycznej.   

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności gospodarczej spółek w dającej się przewidzieć przyszłości, oraz nie 

istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. 

 

 

2.4.  Informacja w zakresie zmiany w danym roku obrotowym zasad ustalania wartości 
aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego należy dodatkowo w skróconym 
kwartalnym sprawozdaniu finansowym zamieścić wyjaśnienie, na czym polegała 
zmiana, uzasadnić jej dokonanie i podać jej wpływ na wynik finansowy i kapitał własny.  

 

Grupa w I kwartale 2006 r. nie dokonywała zmiany zasad ustalania wartości aktywów i pasywów 

oraz pomiaru wyniku finansowego. 

 

 

2.5. Informacje o danych finansowych podlegających przeliczeniu na euro; 

  

Sposób przeliczenia złotych na EURO w części wybrane dane finansowe oparty został na 

następujących zasadach: 

 

1. poszczególne pozycje aktywów i pasywów przeliczono na EURO według średniego 

kursu obowiązującego na dany dzień bilansowy, ustalony dla danej waluty  przez NBP, 

2. poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz przepływy pieniężne z działalności 

(operacyjnej, inwestycyjnej, finansowej) przeliczono na EURO według kursu 

stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP, 

obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca roku obrotowego 

objętego raportem kwartalnym. 

 

Do obliczeń przyjęto następujące kursy EURO: 

 

Lp. Wyszczególnienie Nr tabeli kursów 

 

Data 

opublikowania 

Kurs EURO w 

zł 

1 2 3 4 5 

1. styczeń 22/A/NBP/2006 31.01.2006 3,8285 

2. Luty 42/A/NBP/2006 28.02.2006 3,7726 

3. marzec 65/A/NBP/2006 31.03.2006 3,9357 

 średnie poz. 1 – 3   3,8456 
 

Wybrane dane finansowe spółka dominująca przedstawiła w części tabelarycznej za I kwartał 2006 

r.  
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3. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy w okresie, którego dotyczy 
raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących;  
 
 Istotne zdarzenia w I kwartale 2006 r. w Alchemia S.A. to:  

 

• W dniu 5 stycznia 2006 r. Emitent  złożył  prospekt emisyjny akcji serii D Alchemia 

S.A. do Komisji Papierów Wartościowych i Giełd w Warszawie.(raport bieżący nr 

1/2006) 

• W dniu 16 stycznia 2006 r. Rada Nadzorcza Spółki  wyraziła zgodę na prowadzenie 

rozmów przez Zarząd Spółki ze Skotan S.A. w sprawie współfinansowania inwestycji 

związanych z branżą biopaliw.(raport bieżący nr 6/2006) 

• W dniu 25 stycznia 2006 r. Emitent poinformował, że od dnia 24 stycznia 2006 r. 

rozpoczął próby technologiczne pierwszej z dwóch posiadanych linii do produkcji 

włókniny puszystej termozgrzewalnej zakupionych w II kwartale 2005 r. oraz o  

trwających  pracach związanych z ustalaniem parametrów technicznych maszyn i 

urządzeń i z przygotowaniem próbnych partii produktów. (raport bieżący nr 12/2006) 

• W dniu 27 stycznia 2006 r. Emitent podał do publicznej wiadomości, że Zarząd Spółki  

Alchemia S.A. w dniu 27 stycznia 2006 r. złożył do Prezesa Rady Ministrów 

Kazimierza Marcinkiewicza – Ministra Skarbu wstępną ofertę na zakup aktywów 

trwałych wraz z nieruchomościami Walcowni Rur „Jedność” Spółka z o.o. z siedzibą w 

Siemianowicach Śląskich oraz Walcowni Rur „Jedność Serwis” Spółka z o.o. z siedzibą 
w Siemianowicach Śląskich.(raport bieżący nr 14/2006) 

• W dniu 27 stycznia 2006 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Alchemia S.A. podjęło 

następujące uchwały: 

� w sprawie: zmiany w Statucie Spółki : zmiana siedziby Spółki 

� w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa 

położonej w Brzegu przy ul. Krakusa 3 lub wyrażenia zgody na ustanowienie na 

niej ograniczonego prawa rzeczowego 

� w sprawie: zbycia nieruchomości fabrycznej położonej w Brzegu przy ul. 

Krakusa 3 lub udziału w tej nieruchomości. 

•   W dniu 17 lutego 2006 r. Emitent poinformował, iż Sąd Rejonowy Sąd Gospodarczy 

VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu w dniu 15 lutego 2006 r. wydał 

postanowienie o zmianie siedziby Spółki. 

Po zmianie siedzibą Spółki jest miasto Warszawa. Emitent dołączył do informacji 

jednolity tekst statutu Spółki. (raport bieżący nr 18/2006) 

•   W dniu 3 marca 2006 r. Emitent podał do publicznej wiadomości informację, że w dniu 

2 marca 2006 r. Przewodniczący KPWiG na podstawie upoważnienia Komisji 

zatwierdził prospekt emisyjny Alchemia S.A. w związku z ofertą publiczną akcji serii D 

oraz zamiarem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym akcji 

serii D, praw poboru akcji serii D oraz praw do akcji serii D. (raport bieżący nr 

19/2006) 
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•   W dniu 14 marca 2006 r. Emitent poinformował, że w dniu 13 marca 2006 r. Zarząd 

Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. podał informacje dotyczącą 
notowania prawa poboru akcji serii D spółki Alchemia S.A. 

Pierwszy dzień notowania prawa poboru 14 marca 2006 r. 

Ostatni dzień notowania prawa poboru 23 marca 2006 r. (raport bieżący nr 20/2006) 

•   W dniu 14 marca 2006 r.  Emitent otrzymał uchwałę od Zarządu Krajowego Depozytu 

Papierów Wartościowych S.A. w sprawie oznaczenia kodem ISIN praw do akcji i akcji 

nowej emisji serii D (raport bieżący nr 22/2006) 

•   W dniu 20 marca 2006 r. Komisja Papierów Wartościowych i Giełd zatwierdziła aneks z 

dnia 14 marca 2006 r. do prospektu spółki Alchemia S.A. zatwierdzonego decyzją 
Komisji Papierów Wartościowych i Giełd nr DIF/E/4100/11/175/2006 w dniu 2 marca 

2006 r. (raport bieżący nr 23/2006) 

  

Istotne dokonania w I kwartale 2006 r. w  podmiocie zależnym – Hucie Batory Spółka z o.o. w 

następujących zakresach: 

• w technologii : 
- zabudowanie i uruchomienie kotłowni lokalnych, służących do ogrzewania 

pomieszczeń i ciepłej wody użytkowej (CO+CWU), co pozwoli na bardziej racjonalną 
gospodarkę w zakresie energii cieplnej 

- rozpoczęcie akcji ofertowej w zakresie inwestycji przewidzianych do realizacji w II i 

III kw. 2006: 

a) modernizacja gospodarki wodno-ściekowej zakładu, w tym uruchomienie 

zamkniętego układu chłodzenia urządzenia VAD na wydziale stalowni 

b)  modernizacja pieca obrotowego i talerzowego na walcowni rur poprzez zmianę 
sterowania i wymianę palników, celem ograniczenia zużycia gazu 

• działalności handlowej  - pozyskanie nowych klientów i rynków zbytu. 

 

 

4. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący 
wpływ na osiągnięte wyniki finansowe;  

 

W analizowanym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły w podmiocie dominującym zdarzenia, 

czynniki o nietypowym charakterze mające wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Emitenta. 

 

Natomiast w podmiocie zależnym istotnym czynnikiem jest wzrost ceny złomu z poziomu 610/620 

zł za tonę w IV kw. 2005 do poziomu 671 zł za tonę średnio w okresie od 01.01.2006 r. do 

31.03.2006 r. oraz spadek kursu EURO z poziomu ok. 3,918 zł średnio za IV kw. 2005 do 3,831 zł 

średnio za I kw. 2006 r. 

Pomimo wystąpienia powyższych czynników, Emitent zrealizował prognozę I -go kwartału 2006r.  

 

 

5. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy w 
prezentowanym okresie;  

 

Sezonowość w branży recyklingu tworzyw sztucznych w jednostce dominującej związana 

jest w głównej mierze z konsumpcją napojów pakowanych w opakowania z tworzyw sztucznych 
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(głównie butelek PET), których ilość na rynku odpadów pokonsumpcyjnym uzależniona jest od 

pory roku.  

 

W podmiocie zależnym zjawisko sezonowości dotyczy tylko sprzedaży rur bez szwu i dotyka 

Hutę w okresie od około 15 listopada do około 15 marca. Zjawisko to występuje w każdym roku 

działalności i związane jest z warunkami atmosferycznymi (niskie temperatury – wstrzymanie 

inwestycji). 

W okresie tym sprzedaż prowadzona jest głównie na rzecz klientów hurtowych, co powoduje 

spadek sprzedaży rur bez szwu o ok. 8-10 % w porównaniu do pozostałych miesięcy. 

.  

 

6. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów 
wartościowych;  

 
Emisja akcji serii D w jednostce dominującej. 

 

Emitent złożył w dniu 06 stycznia 2006 r.  wniosek o zatwierdzenie prospektu emisyjnego 

akcji serii D, praw poboru akcji serii D oraz praw do akcji serii D w Komisji Papierów 

Wartościowych i Giełd S.A. w Warszawie  

W dniu 2 marca 2006 r. Przewodniczący KPWiG na podstawie upoważnienia Komisji 

zatwierdził prospekt emisyjny Alchemia S.A. w związku z ofertą publiczną akcji serii D oraz 

zamiarem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym akcji serii D, praw 

poboru akcji serii D oraz praw do akcji serii D.  

W dniu 24 kwietnia 2006 r. Krajowy Rejestr Sądowy w Opolu dokonał podwyższenia 

kapitału zakładowego.  

Struktura ilościowa i wartościowa po zmianie przedstawia się następująco: 

 

a) 1 124 920 (słownie: jeden milion sto dwadzieścia cztery tysiące dziewięćset dwadzieścia) sztuk 

Akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,30 zł (jeden złoty 30/100) każda, wartość 1 462 

396 z (słownie: jeden milion czterysta sześćdziesiąt dwa tysiące trzysta dziewięćdziesiąt sześć 
złotych), 

b) 1 124 920 (słownie: jeden milion sto dwadzieścia cztery tysiące dziewięćset dwadzieścia) sztuk 

Akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,30 zł (jeden złoty 30/100) każda, wartość 1 462 

396 z (słownie: jeden milion czterysta sześćdziesiąt dwa tysiące trzysta dziewięćdziesiąt sześć 
złotych), 

c) 8 999 360 (słownie: osiem milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć milionów trzysta 

sześćdziesiąt) sztuk Akcji na okaziciela serii C, o wartości nominalnej 1,30 zł (jeden złoty 30/100) 

każda, wartość 11 699 168 zł (słownie: jedenaście milionów sześćset dziewięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy sto sześćdziesiąt osiem złotych). 

d) 44 996 800 (słownie: czterdzieści cztery miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt sześć tysięcy 

osiemset) sztuk Akcji na okaziciela serii D, o wartości nominalnej 1,30 zł (jeden złoty 30/100) 

każda wartość 58 495 840 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem milionów czterysta dziewięćdziesiąt pięć 
tysięcy osiemset czterdzieści złotych. 

 

Ogólna liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji  po zarejestrowaniu zmiany 

wysokości/ struktury kapitału zakładowego wynosi 56 246 000 (słownie: pięćdziesiąt sześć 
milionów dwieście czterdzieści sześć tysięcy) głosów. 

 

W podmiocie zależnym nie wystąpiły. 
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7. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w 
przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane;  

 

Nie dotyczy. 

 

8. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne 
sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób 
wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy;  
• Zakończenie emisji akcji serii D 

 

Emisja akcji serii D zakończyła się pomyślnie  

Uzyskane środki z emisji akcji wpłyną dodatnio na wysokość kapitału zakładowego i pozwolą 
zrealizować cele strategiczne wskazane w prospekcie emisyjnym  (Dokument Rejestracyjny  pkt. 

5.2.2 Główne inwestycje Emitenta i Grupy Kapitałowej). 

 

 

9. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku 
połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy 
kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania 
działalności;  

 
• Zmiany w strukturze jednostki gospodarczej – Alchemia S.A. 

 
W dniu 15 lutego 2006 r. Sąd Rejonowy Sąd Gospodarczy VIII Wydział Krajowego Rejestru 

Sądowego w Opolu w dniu wydał postanowienie o zmianie siedziby Spółki.   

Od dnia 15 lutego 2006 r. siedzibą Spółki jest miasto Warszawa. 

Pozostałe dane podmiotu gospodarczego pozostają bez zmian. 

 

W podmiocie zależnym nie wystąpiły. 

 

      10.  Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które 
nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.  

 

       Nie wystąpiły. 

 

 

11. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych 
prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie 
kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych;  

 

   Grupa Kapitałowa oszacowała skonsolidowany wynik netto bez uwzględnienia efektu 

nowych akwizycji na poziomie 80 – 100 mln zł za 2006 r. Zakładając do prognozy 2006 r. 

 

• kurs euro – 3,9 zł 

• średniomiesięczną cenę złomu stalowego – 650 zł za tonę. 
 

Alchemia S.A -  podmiot dominujący bieżąco monitoruje wykonanie przyjętych prognoz na  2006 

rok   
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 Pomimo wystąpienia niekorzystnych tendencji (wzrost kursu Euro oraz cen złomu stalowego) 

Grupie Kapitałowej udało się zrealizować prognozę wyniku I kwartału w wysokości 27.361 tys. zł 

netto 

W ocenie Zarządu  wyniki Grupy Kapitałowej za I kwartał br. i pomyślne prognozy 

kwartału drugiego pozwalają podtrzymać prognozę wyników na 2006 r. opublikowaną w raporcie 

bieżącym nr 79 z dnia 7 grudnia 2005 r. 

 

 12. Akcjonariat Spółek Grupy – zmiany w stanie posiadania akcji; 
 

12.1. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty 
zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu na dzień 
przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty 
akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i 
ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie 
zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji w okresie od przekazania 
poprzedniego raportu kwartalnego;  
 
 
Tabela nr 1 Akcjonariusze jednostki dominującej posiadający co najmniej 5% ogólnej liczby 

głosów na walnym zgromadzeniu  

 

  Stan na dzień  
27.02.2006 r.* 

Stan na dzień  
15.05.2006 r.** 

Lp. Wyszczególnienie 
ilość akcji/ 

głosów 

% udział w 

kapitale 

ilość akcji/ 

głosów 

% udział w 

kapitale 

      

1. Roman Krzysztof Karkosik 5 510 000 48,98 29 015 096 51,58 

2. Grażyna Wanda Karkosik 1 827 190 16,24 11 221 768 19,95 

3. "UNIBAX" Sp. z o.o. 1 116 450 9,92 4 646 687 8,26 

4. pozostali akcjonariusze      

 poniżej 5% udziału 2 795 560 24,86 11 362 449 20,21 

 Ogółem 11 249 200 100,00 56 246 000 100,00 
Objaśnienia: 

*data publikacji raportu skonsolidowanego za IV kwartał 2005 r. 

** data publikacji raportu skonsolidowanego za I kwartał 2006 r. 

 

Dane na dzień sporządzenia raportu okresowego. 

 

Wielkość kapitału akcyjnego ALCHEMIA S.A. na dzień sporządzenia raportu  wynosi 73 119 800 

zł (słownie: siedemdziesiąt trzy miliony sto dziewiętnaście tysięcy osiemset złotych) i dzieli się na: 

- akcje serii „A” w ilości  1.124.920 szt. 

- akcje serii „B” w ilości  1.124.920 szt. 

- akcje serii „C” w ilości  8.999.360 szt. 

- akcje serii „D” w ilości   44.996.800 szt 

Ogólna liczba głosów wynikających ze wszystkich wyemitowanych akcji wynosi 56 246 000 

głosów.  
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Tabela nr 2  Udziałowcy w jednostce zależnej  

 

   

Lp. Wyszczególnienie % udziałów  

   

1. Alchemia S.A. 100 

 Ogółem 100 

 

 

12.2. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Spółek Grupy lub uprawnień do nich 
(opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta, zgodnie z posiadanymi przez 
emitenta informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego;  

 
Według stanu wiedzy emitenta na dzień sporządzenia raportu w porównaniu do 

poprzedniego okresu sprawozdawczego wystąpiły następujące zmiany w stanie posiadania akcji 

przez osoby zarządzające i nadzorujące. 

 

 

  Tabela nr 3 Stan posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień 
sporządzenia raportu: 

 
Stan na dzień sporządzenia raportu za 

 IV kwartał 2005 r. 

Stan na dzień sporządzenia raportu za 

 I kwartał 2006 r.* 
Lp. Wyszczególnienie 

liczba akcji w szt. 
Wartość 

nominalna 
liczba akcji w szt. 

Wartość 
nominalna 

1. Osoby zarządzające 139 823 181 769,90 699 110 908 843,00 

2. Osoby nadzorujące 5 510 000 7 163 000,00 29 015 096 37 719 624,80 

Objaśnienia: 

* Zmiana uwzględnia  akcje zwykłe na okaziciela serii D  

 

W podmiocie zależnym nie wystąpiły. 

 
13. Postępowania sądowe w sprawie wierzytelności i zobowiązań; 
 

   13.1.   Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla 
postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem 
informacji w zakresie:  
a)    postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności emitenta lub jednostki od niego 

zależnej, którego wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta, z 

określeniem: przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia 

postępowania, stron wszczętego postępowania oraz stanowiska emitenta,  

 

Nie występują. 
 

b) dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których 

łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych 

emitenta, z określeniem łącznej wartości postępowań odrębnie w grupie zobowiązań 
oraz wierzytelności wraz ze stanowiskiem emitenta w tej sprawie oraz, w 

odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie 

wierzytelności - ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty 

wszczęcia postępowania oraz stron wszczętego postępowania;  



 20

 Nie występują. 
 

14. Transakcje z podmiotami powiązanymi 
 

14.1. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu 
transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji (łączna wartość 
wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego) przekracza 
wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 euro - jeżeli nie są one transakcjami 
typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami 
powiązanymi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, 
prowadzonej przez emitenta lub jednostkę od niego zależną, z wyjątkiem transakcji 
zawieranych przez emitenta będącego funduszem z podmiotem powiązanym, wraz ze 
wskazaniem ich łącznej wartości, oraz, w odniesieniu do umowy o największej wartości. 
 

W I kwartale 2006 r. Spółki Grupy nie zawierały transakcji z podmiotami powiązanymi. 

 

15. Poręczenia i gwarancje 
 
15.1. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń 

kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub 
jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub 
gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta,  

 

 W I kwartale 2006 r. Spółki Grupy nie udzieliły kredytu, pożyczki, gwarancji i poręczeń, których 

łączna wartość stanowiłaby równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych. 

 

16. Inne informacje 
 
16.1. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, 

majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są 
istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta;  

 
• Zmiany w składzie Rady Nadzorczej 

 

W dniu 16 stycznia 2006 r. Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o powierzeniu Panu Piotrowi 

Wiśniewskiemu – członkowi Rady Nadzorczej funkcji Sekretarza Rady. 

 

W dniu 14 marca 2006 r. złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej Pan 

Roman Krzysztof Karkosik. 

 

W dniu 21 kwietnia 2006 r. Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o powołaniu z dniem 5 maja 2006 r. 

Pana Romana Karkosik do pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. 

 

 

Obecny skład Rady Nadzorczej: 

1. Przewodniczący - Wojciech Sobczak 

2. Sekretarz  - Piotr Wiśniewski 

3. Członek  - Roman Krzysztof Karkosik  

4. Członek  - Jakub Bentke 

5. Członek  - Anna Kuszell 
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16.2.   Wskazanie czynników, które w ocenie Spółek z Grupy będą miały wpływ na osiągnięte 
przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.  

 
W perspektywie kolejnego kwartału istotnymi czynnikami mającymi wpływ na osiągane 

wyniki w Grupie będzie : 

 

• Spółka dominująca 
 

Czynniki wewnętrzne:  

  

- uruchomienie drugiej linii technologicznej do produkcji włókniny puszystej 

termozgrzewalnej, 

- pozyskiwanie nowych odbiorców włókniny i rozwój współpracy z nimi, 

- zwiększenie mocy produkcyjnej w podmiocie dominującym poprzez rozbudowę linii 

technologicznych do przerobu PET/ PE/ PP. 

 

Czynniki zewnętrzne: 

 - kształtowanie się cen surowca PET i włókien ciętych, 

- kształtowanie się popytu konsumpcyjnego na napoje w opakowaniach z tworzyw 

sztucznych. 

 

Spółka zależna 
 
 Wyniki Finansowe HUTY BATORY Sp. z o. o. w perspektywie II kwartału br. zależeć będą 
głównie od kształtowania się cen złomu i żelazostopów oraz, choć w mniejszym stopniu od kursu 

EURO. 

 
 

16.3. Inne informacje dotyczące sytuacji finansowej, wyniku finansowego Grupy 
 
 

Podmiot dominujący I kwartał 2006 r. zamknął wynikiem dodatnim w kwocie 10.588 tys. zł 

netto. Wpływ na osiągnięty wynik finansowy miało przeszacowanie wartości posiadanych akcji 

spółki giełdowej. 

Grupa  I kwartał 2006 r. zamknęła wynikiem dodatnim w kwocie 27.361 tys. zł netto. 

Osiągnięty wynik finansowy jest konsekwencją realizowanej strategii związanej z inwestycjami i 

rozwojem grupy w sektorze stalowym – rury bez szwu. 

 

 

 


